
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

\\Comune-srv5\pubblica\documenti condivisi\CartellaPubblicazioniOrdinanze\Chiusura piste ciclabili 08.11.2012.doc 

Settore: Gestione e Controllo del territorio 
Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente 
 
 
 
DL/ED/cz – prot. 13132       Nembro, 08/11/2012  
Ord. n. 116 
Cat. 1 - Cl. 8     
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

Visto che l’esercitazione annuale del Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile quest’anno 
avrà luogo durante l’operazione “Fiumi Sicuri” promossa da Regione Lombardia e Provincia di Bergamo. 

 
Considerato che i lavori connessi allo svolgimento della suddetta operazione interesseranno la pulizia 

dei torrenti Gavarnia e Carso mediante l’impiego di macchine operatrici; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno provvedere alla chiusura del tratto di pista ciclabile sito in 

frazione Gavarno e compreso tra il locale Cimitero e l’intersezione con la pista in direzione Villa di Serio; nonché, 
il tratto di pista compreso tra il ponte sul Carso in via Famiglia Riccardi e l’intersezione con il percorso parallelo 
alla Roggia Serio; 

 
 Visto l’art. 7 del D.L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 

 
O R D I N A 

 
per il giorno sabato 10 novembre 2012, dalle ore 7,30 alle ore 13,00 e per i motivi in premessa citati: 

 
1. La chiusura del tratto di pista ciclopedonale compreso tra il Cimitero di Gavarno e la diramazione 

per Villa di Serio. 
 
2. La chiusura del tratto di pista ciclopedonale compreso tra il ponte sul Carso di via Famiglia Riccardi 

e il percorso parallelo alla Roggia Serio in direzione di via Nembrini. 
 
Sono esclusi dal provvedimento i veicoli utilizzati dai Gruppi di Protezione Civile per lo svolgimento 
dell’operazione “Fiumi Sicuri”. 
 

La Squadra operai del Settore Gestione e Controllo del Territorio del Comune di Nembro avrà l’obbligo 
della posa in opera e della verifica della costante efficienza della segnaletica stradale installata, nel pieno rispetto 
di quanto prescritto dal vigente Regolamento d’attuazione del Codice della Strada. 

 
Il Corpo di Polizia Locale “Unione insieme sul Serio” e le altre Forze dell’Ordine sono incaricate della 

vigilanza sulla compiuta osservanza della presente ordinanza, contro la quale è possibile ricorrere innanzi al 
T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
     
          

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                   arch. Domenico LEO 
 
 
Il responsabile del procedimento 
geom. Cristian ZANCHI  tel. 035471316 
e-mail: cristian.zanchi@nembro.net 


